Simile est regnum caelorum grano sinapis. Matth. 13.

FIGURA.

Dan. 4.

POTENS ille Babyloniorum Monarcha Nabuchodonosor terribile olim somnium vidit multaque includens prodigia: vidit, inquam, arborem in medullis terrae conficam, cuius caput luxuriantibus comis ad nubes pertingeret, radices ad terram usque centrum descenderent: ramorum adhuc brachia per quatuor mundi latera extenderent, & de fructibus illius omnes pascerentur, in ramis volucres caeli nidificarent, sub umbra vero varia animalium genera luderent, & defecerent. Et ecce tibi vox subito caelo de lapsa, quae arborem succidi, & radice tenuis amputari iubebat. Sensu litterali iam seposito, eo, inquam, quem Daniel regi visionem exponendo patebat: scilicet regem arborem esse: quae excrescenda esset, quod regnum amitteret, sed radice nihilominus permaneret, quando scilicet ad regnum postliminio reverteretur: existimo visionem hanc Evangelij hodierni figuram esse, in quo Christus regnum caelorum grano sinapis simile esse perhibet, quod quamvis omnium seminum sit minimum germinans, caeteris plantis exerceat sublimius, & acra quodammodo fert. Huic autem grano

quid obstat, quo minus Christum similem esse dicamus: qui in hunc mundo exiguus quidem fuit, humilis, plebis abiectio, & vermiculus terrae: sed in terram deinde iactus; post gloriosam, inquam, resurrectionem, ita excrevit, ut volucres caeli in ramis eius nidos construxerint, id est. Sanctorum animae sub umbra illius delituerint, & omnem ab ipso suam beatitudinem traxerint. In medio item terrae plantatus est, dum in Palestina, quae vinctus & medullium, ut Cosmographi tradunt, orbis, natus apparer: Caelos quoque vertice tetigit, & radice ad terrae centrum pertigit, quod verus esset Deus in celestibus agens, verus item homo in terra cum hominibus conversatus. Ramos per orbem diffudit, quod potentia illius ab arctico polo, usque ad antarcticum se extenderit. In ipsius ramis nidificaverunt aves, & ad truncam & sederunt animalia: quod tam Angeli quam homines omnem a IESU CHRISTO gloriam & beatitudinem duxerint. Excisa porro fuit, Christo moriente. Hac de re hodie actum sumus, discussuram inquam, cur Christus grano sinapis comparate voluerit. Eius huc maiestatem auxiliariam aduocemus: matrisque illius gloriose patrocinium supplices inuocemus, quam verbis angelicis ante omnia saluabimus. Ave Maria.

Qui naturae miracula, mundique huius inferioris prodigia describere, quae Ethnici olim tantopere demirati sunt: referunt inter caetera, mirabilia quaedam opera, quae vel ars vel industria hominum produxit, & in naturae theatro spectanda proposuit. Celebrant in primis opus illud eximium: licet in tenui elaboratum, quo Myrmecides sculptor egregius curram quadriugum, & aurigam eidem insidentem, tam industrie & scite, tamque exiguo in subiecto formauit, ut alis eum suis musca tegetet atque obumbraret: illud item alterius sculptoris, qui in cerasi nucleo nauem omnibus necessarijs instructam efformauit: sed adeo tenuem, ut apicula in antenna constituta suis eam cooperiret alis. An non haec ad naturae ludibrium? an non hoc artificium eius quam proxime imitari, ne dicam sperare?